improcedente, com fundamento no artigo 487, inciso I, da Lei Processual Civil. 

 

DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 

Pretendia o Autor/Apelado com a demanda, o recebimento de indenização no importe de R$ 8.606,25, contudo, 
obteve a condenação da Seguradora ao pagamento de R$ 1.518,75 (UM MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

Ressalta‐se que a demanda não apresentou nenhum grau de complexidade nem mesmo exigiu zelo demasiado 
pelo patrono do Apelado,  logo,  torna‐se  injustificável o patamar estipulado na r.  sentença  ( 10 % do valor da